20.03.2017

### תגובת עדאלה לחוק קמינץ

בימים אלה שוקדת ועדת הפנים והגנת הסביבה על קידום הצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 109), התשע"ו-2016 הידועה גם בכינוי "חוק קמינץ".<sup>1</sup> עיקר הצעת החוק הינו תיקון פרק י' לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") הנוגע ל"אכיפת עבירות התכנון והבנייה ובענישה עליהן".

בנייר עמדה זה לא נעמוד על פרטי ההסדרים השונים המוצעים בהצעת החוק ונסתפק בהסברת המגמות העיקריות שניתן לזהות אותן בהצעה. מגמה ראשונה הינה מתן אפשרות לריכוז סמכויות האכיפה בידי גוף מטה ארצי.

מזה עשרות שנים סובלת האוכלוסייה הערבית ויישוביה מאפליה מתמשכת וסיסטמית בתחומי התכנון והקצאת הקרקעות מטעם המדינה ורשויותיה. על כן, יישובים אלה סובלים ממצוקת דירור חריפה ביותר שהיא תולדה של מדיניות מכוונת ארוכת שנים ושהבנייה לא ההיתר אינה אלא סימפטום אחד שלה.

<sup>1</sup> הצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 109), התשע"ו-2016 ה"ח 1074, 1426 (1.8.2016).
<sup>2</sup> החלטת ממשלה מס' 1559 מיום 19.06.2016

כידוע, 90% מהאזרחים הערבים במדינה מתגוררים ב-139 יישובים ערביים. מאז קום המדינה לא הוקם ולו יישוב ערבי אחד,<sup>3</sup> ושטח השיפוט של היישובים הקיימים לא רק שלא הורחב אלא אף צומצם על ידי הפקעת קרקעות מאסיבית מהערבים והקצאתם, בין היתר, למטרת ייחוד המרחב.